
 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症患者の方が亡くなられたことに関する 

村井知事コメント 

 

先に仙台市から公表のありました，新型コロナウイルス感染症患者がお亡くなりになり

ましたことに関しまして，御冥福をお祈り申し上げますとともに，御遺族の皆様に対しま

して，心からお悔やみ申し上げます。 

  

 また，入院先の医療機関のスタッフの皆様におかれましては，最大限の治療を尽くして

いただいたと聞いております。 

 

 県としましては，引き続き，仙台市や医療機関，医師会などと連携して医療提供体制に

万全を期し，今後の新型コロナウイルス感染症の発生に備えてまいります。 

 

 県民の皆様及び県内事業者の皆様におかれましても，冷静に行動していただき，御家庭 

や職場などにおいて，日頃からの基本的な感染症対策をはじめとする新しい生活様式の実 

践及び定着に今後も御協力いただきますようお願いいたします。 

 

最後に，報道各社におかれましては，御遺族の心情等に配慮する観点から，報道に特段の 

御配慮をお願い申し上げます。 

記 者 発 表 資 料 

令和２年８月１８日 

疾病・感染症対策室感染症対策班 

担当：只野・遠藤 

電話：０２２－２１１－２６３２ 


